
Akti iThemelimit

"AlbaTC"
Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, më datë 13/02/2025 i nënshkruari:

Z. Aleksandri Nesha, ibiri i Jorgji-it, lindur më 02/08/1991, banues në rrugën

Medar Shtylla, Nd.49; H.42; Ap.36; Na 5;Tiranë, mekombësi Shqiptare, mbajtës

ikartës së identitetit me numër J10802028H.

Me vullnetin e lirë dhe nëpërputhje me ligjin nr:9901, datë 14.04.2008 "Për Tregtarët dhe

Shoqëritë Tregtare "(Ligj iShoqerive) kanë vendosur të krijojnë shoqërinë me përgjegjësi

të kufizuar "AlbaTC"(Shoqëria) duke nënshkruar këtë AktThemelimi.

1.1

1.2

Emri dhe forma ligiore

Neni 1.

Emri ishoqërisë do të jetë "AlbaTC "ndjekur në mënyrëtë pandashme nga shkurtimi

"sh.p.k., cili p�rfaqëson formënligjore të saj.

Shoqëria ka formënligjore të një shoqërie me përgjegjësitë kufizuar,në pajtim me ligjin

nr.9901, datë 14.04.2008 "Për Tregtarët dheShoqërite Tregtare"(LigjiiShoqërive).

2.1

2.2

Selia dhe kohëzgiatja

Neni 2.

Selia e Shogërisë ndodhetnë adresën: Rr. e Dibrës, Ndërtesa nr. II, nr.225, pasuria nr

7/91, Zona kadastrale 8300, Tiranë. Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë selinë e saj nënjë

adresë dhe/ose në një qytet tjetër të Shqipërisë.Shoqëria mund të hapë degë të saj ose

zyra përfaqësimi kudo brenda ose jashtëterritorit të Republikës së Shqipëris�.

Shoqëria do të kryejë aktivitetin e saj ekonomik për një një afat të papërcaktuar.

Koh�zgjatja e shoqërisë do të fillojë pas regjistrimit të shoqërisë në RegjistrinTregtar

dhe mund të zgjatet ose shkurtohet, një ose disa herë, me vendim tëAsamblesësë
Përgjithshme tëortakëve

3.1

Ob�ektii veprimtarisë

Neni3.

Shoq�ria do të ketësi objekt kryesor veprimtarie: Konsulencë dheshërbime në fushën e

turizmit dentar dhe hoteleris� për shtetasit sh�iptarë dhe të huaj, brenda dhe jashtë

territorit të Republikës së Shqipëris�, përfshirë edhe ndërmjetësimin e shërbimeve për

të tretët, vizitor�, në Republikën eShqipërisë. Prerje biletash avioni dhe trageti. Ofrimi i

shërbimeve të publicitetit dhe marketingut në të gjitha format, përfshirë edhe
publicitetin dhe marketingun duke përdorur metoda inovative, komunikimin në

distanc�, teknologjit� e reja, mediat e reja, mediat tradicionale, telefoninë dhe çdo



3.2

3.3

3.4

mënyrë tjetër të ligjshme. Krijimi,mirëmbajtja dhe menaxhimi i faqeve të internetit për

të tretët, përfshirë shoqëri tregtarevendase dhe të huaja.

Shoqëria mund tëb�jë tëgjitha operacionet tregtare, industriale, të pasurive të luajtshme

dhe të pasurive të paluajtshme, financiare dhe të kredisë pa kufizim shume, të

nevojshmeapo të dobishme për arritjen e objektit të shoq�ris�, apo që sidoqoftë kanë
ngjashmëri me qèllimin e shoqërisë. Shoqëria mund të marrë kuota apo pjesëmarrje në

shoqëri të tjera me objekt të ngjashëm ose te ndryshëm. Të marrë financime nga
institute të ndryshme kredie, edhe nga shoqëri të tjera shtetërore apo private, duke

dhënëgarancitë e nevojshme imobiliare,reale dhe personale.

Shoqëria mund të kryej cdo aktivitet tjetër biznesi iicili nuk është i ndaluar nga ligji i

zbatuesh�m në Republikën e Shqipëris�.

Shoqeria ka të drejtë të ndryshojë objektin e veprimtarisë së saj në cdo kohë.

Neni4.

4.1 Ortakët themelues:

Kapitali themeltar dhe ndarja e tij

Z. Aleksandri Nesha, i biri iJorgji-it, lindur më 02/08/1991, banues në rugën

Medar Shtylla, Nd.49;H.42; Ap.36; Na 5; Tiranë,me kombësiShqiptare, mbajtës

ikartës s� identitetit me numër J10802028H madhor dhe me zotësi të plotë për të

vepruar, zotërues i një kuote të barabartë me vlerë nominale100%.

4.2 Kapitali iShoqërisë do të jetë në total 10000 (dhjetë mijë) Lekë, i përbërë nga 1 kuotë,

me një vlerë nominale në përpjestim me vlerën e kuotës së zotëruar, plotësisht të

nënshkruara dhe të shlyera nga Ortakët themelues.

5.1

5.2

5.3

Organet drejtuese dhe Administrimi

Neni 5.

Shogëria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj janë si më
poshtë:

Asambleja e Pergjithshme eortakëve
Administratori

Kompetencate Asamblesë së Pergjithshme të Ortak�ve dhe të Administratorit do të

percaktohen nëStatutin e shoqërisë.

Administratori i Shoqërisë do të jetë: Z. Aleksandri Nesha mbajtës i kartës së identitetit

me numér J10802028H, i cili e merr këtë detyre p�r një periudhë 5 vjecare me të drejte

rinovimi.



6.1

6.2

Dispozita Përfundimtare

Neni 6.

Cdo cështje tjeter, e cila nuk është përmendurnë këtë Akt Themelimi, do të rregullohet

nga dispozitat e Statutit të Shoqërisë, Ligjit për Shoqëritë dhe legjislacioni shqiptar në

fuqi.

Nërast mosmarrëveshjes të cilat lindin si pasojë e këtij Akt Themelimi ose për shkaktë

ligjit, pal�t do të përpiqen ti zgjidhin ato miqësisht. Nësenuk arrihet një marrëveshje,

mosmarrëveshja e palëve do të zgjidhet nga Gjykata eShkallës së parë Tiran�.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nënshkruhet nga Ortakët e Shoqërise, sot më datë

13/02/2025në gjuhën shqipe në dy kopje.

ORTAKUTHEMELUES

Z. Aleksandri Nesha


